ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

Принято Представительным Собранием
Пристенского района Курской области                                                            25 февраля  2022г.

О принятии к осуществлению части бюджетных
полномочий Сазановского сельсовета Пристенского
района Курской области

             Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области, на основании Решения Собрания депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области от 25 января 2022 года №2 «О передаче к осуществлению части бюджетных полномочий Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области», ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:
     1.  Администрации Пристенского района Курской области принять от  Администрации Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области к осуществлению часть следующих бюджетных  полномочий  Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области на срок с 1 апреля 2022 года по 31 декабря 2024 года:
-составление и рассмотрение проекта бюджета поселения;
-исполнение бюджета поселения;
-осуществление контроля за  исполнением бюджета поселения;
-составление отчетов об исполнении бюджета поселения.
             2. Поручить Администрации Пристенского района Курской области  заключить с Администрацией  Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области соглашение об осуществлении части бюджетных полномочий Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области, указанных в пункте 1 настоящего решения.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Пристень» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Пристенский район» Курской области.

Председатель Представительного
Собрания Пристенского района
Курской области                                                                                         В.К.Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области                                                                                           В.В.Петров
№ 2/13  от «25» февраля  2022г.